§ 31

(1) Consilium paroeciale secundum usum convenit, minimum autem quater in anno. Sessionem consilii paroecialis praeses consilii paroecialis cum parochi pactus informaliter convocat. Sessionem consilii paroecialis praeses consilii paroecialis dirigit, eo absente quilibet membrorum consilii paroecialis.

(2) Consilium paroeciale potest decernere, si ei supradimidium omnium membrorum eius interest. Ad decretum consilii paroecialis probandum opus est supradimidio membrorum consilii paroecialis praesentium.

(3) De actis consilii paroecialis protocollum conficitur, quod apud praesidem consilii paroecialis membris paroeciae ad inspiciendum est.

Parochus

§ 32

Parochus munus ecclesiae pastorale participat. Sub auctoritate episcopi atque cum consilio synodali congregationis coniunctus paroeciam regit. Peculiari modo munus annuntiandi, sacramenta celebrandi, cura pastoralis, diaconia in paroecia ab eo recta eius sunt. Parochus omnibus in finibus eius pastoralibus versantibus vetero-catholicis ad ministeria spiritualia obstrictus est sine respectu, cuius paroeciae participes sint.

§ 33

Institutio parochi atque administratoris paroeciae

(1) Parochus a coetu paroeciae eligitur. Ex electione ab episcopo nominatur. Adversus nominandi reiectionem et parochus electus et paroecia ius habet provocandi in tempore unius mensis ad consilium synodale. Adversus consilii synodalis decretum licet ad synodum provocari.

(2) Episcopus e consensu consilii synodalis administratorem paroeciae de clericis ecclesiae vetero-catholicae nominare potest, si:

- a) coetus congregationis executionem iuris suffragii congregationis deponit,
- b) electio parochi non potest fieri, aut
- c) congregatio novissimo biennio etsi admonita suo iure suffragii non usa est.

§ 34

Praesumptio parochi eligendi

Ut eligi possit, candidatus particeps communitatis sacerdotum ecclesiae vetero-catholicae secundum § 49 huius Constitutionis esse debet.

§ 35

Inauguratio

(1) Episcopus aut sacerdos, cui id ab eo demandatum est, parochum in cultu divino inaugurat. In hoc cultu divino parochus Symbolum Nicaeno-Constantinopolitanum pronuntiat ac Declarationem Ultraiectensem A. D. 1889 promulgatam profitetur.

(2) Ante inaugurationem secundum articulum antecedentem parochus nominatus una cum consilio synodali inventarium suppellectilis ecclesiae, archivi paroeciae ceterumque bonorum inspiciunt et protocollum de his rebus conficiunt.

(3) Ante inaugurationem parochus ab episcopo mandationem administrationis paroeciae ac excerptum e registro iuridicarum personarum ecclesiasticarum obtinet.

§ 36

Munera parochi

(1) Parochi ius est exclusivum ad munus clericale exsequendum, quod ex ordinatione eius in finibus paroeciae eius sequitur. Hoc institutum ad iura episcopi non pertinet. Alius clericus ecclesiae vetero-catholicae in finibus huiusmodi paroeciae efficax fieri potest, si id ipsi ab episcopo concessum est vel a parochi delegatus est vel in casu necessitatis.

(2) Parochus una cum consilio synodali registrum membrorum paroeciae curat. Hoc registrum nomina ac domicilia eorum, diem nativitatis, diem baptismatis vel adiunctionis ecclesiae vetero-catholicae, statum personalem (die nuptiarum inclusa), professionem et cetera indicia ad statum membri in congregatione valentia continet. Parochus ac consilium paroeciale registrum membrorum continuo ad tempus praesens adaptant.

(3) Parochus omnem documentationem ad paroeciam pertinentem in archivum includendam praestat.

(4) Parochus etiam alia munera specialibus praescriptis synodi vel consilii synodalis vel decretis ipsorum statuta exsequitur.

§ 37

Finis muneris parochi et traductio administratoris ad alium munus ecclesiasticum

(1) Munus parochi extinguitur:
a) morte,

- b) decessu in emerituram in aetate 65 annorum,
- c) privatione muneris (praescripto speciali ordinatur)
- d) resignatione
- e) abrogatione a coetu paroeciae
- f) paroeciae extinctione.

(2) De traductione administratoris ius decernendi episcopo est e consensu consilii synodalis, si

- a) paroecia extincta est vel
- b) id ecclesiae commodi causa necesse est; antequam decernitur, opus est administratorem, ad quem decretum pertinet, et consilium paroeciale, de qua agitur, interrogari.

(3) Parochi vel administratore decedente inventarium inspiciunt. De inventario inspiciendo protocollum conficitur, quod pars archivi paroeciae documentationis erit.

Clericus auxiliaris

§ 38

(1) Clericus auxiliaris clericus est, cui negotia in munere clericali demandantur, ubi parochus vel administrator paroeciae administrationem clericalem autonomam exsequitur.

(2) Clerico auxiliari munus in paroecia ab episcopo rogatu coetus paroeciae demandatur. Parochi (administratori) et consilio paroeciali subordinatus est, quibus de opera exsequenda rationem reddit. De abrogatione eius episcopus coetu paroeciae conscio decernit.

(3) Status clerici auxiliaris etiam clerico competit, cui munus clericale peculiare demandatum est.

Diaconus in paroecia

§ 39

Diacono ab episcopo munus in paroecia competenti demandatur, ab episcopo abrogatur. Parochi ac consilio paroeciali in promptu est intuitu naturae muneris sui.

Instituta specialia de paroeciis sine auctoritatibus

§ 40

(1) Munere parochi finito episcopus sine mora administratorem paroeciae nominat, et quidem ad tempus, quo parochus novus eligitur. Administratori omnia sunt iura congruenter gradui ordinationis eius. Administrator de officio suo episcopo consilioque synodali rationem reddit ac indicationibus eorum obligatur, nisi aliud decernunt. Administrator paroeciae per litteras ab episcopo nominatur atque consilio synodali consentiente abrogatur.

(2) Nisi consilium paroeciale in paroecia institui potest, coetus paroeciae unum membrum paroeciae laicale eligit, quod condiciones eligendi in consilium paroeciale secundum hanc Constitutionem implet. Hoc membrum paroeciae una cum parochus aut, si idem non exstat, cum administratore legationem paroeciae facit. Legatio paroeciae munus consilii paroecialis exsequitur. Legatio paroeciae unanimiter decernit.

**SECTIO SECUNDA
PAROECIAE FILIALES**

§ 41

(1) Paroeciae filiales ut communitates locales ecclesiae vetero-catholicae adiunctorum fidelium instituuntur.

(2) Membra paroeciae filialis in registram membrorum paroeciae filialis conscribuntur. Cum conscriptione coniuncta est facultas iurium membri congregationis persequendorum e hac Constitutione sequentium.

§ 42

Ortus et extinctio

(1) Consilium synodale de ortu vel extinctione paroeciae filialis decernit. Ad ortum paroeciae filialis opus est minimum 15 membris plus quam 15 annis natis. Consilium synodale in casibus argumentis confirmatis exceptionem a hoc instituto concedere potest. Si paroecia filialis in finibus alicuius paroeciarum oriri debeat, opus est consensu coetus paroeciae competentis. Consilium synodale petitionem pertractat ac paroecia competenti consentiente episcopus cum consilio synodali paroeciam filialem instituit.

(2) In casu paroeciae filialis registrandae ut personae iuridicae secundum ius Rei publicae Bohemicae auctoritas ecclesiae vetero-catholicae competens registrationem eius proponit.

§ 43

Paroecia filialis ex decreto consilii synodalis persona iuridica fieri potest. Nomen personae iuridicae est igitur: „Paroecia filialis Ecclesiae vetero-catholicae in...“.

Administratio paroeciae filialis

§ 44

Administrator paroeciae filialis

Episcopus paroeciae filiali administratorem paroeciae filialis nominat. Administratori paroeciae erga paroeciam filialem omnia iura obligationesque sunt sicut parochus erga paroeciam. De congregatione

administranda episcopus et consilium synodale regulariter certiores facit. Administrator paroeciae filialis, qui simul parochus vel administrator paroeciae est, paroeciam filialem congruenter cum consilio paroeciae competentis administrare debet, dum administratio paroeciae filialis ipsius periclitanda aut graviter perturbanda non est.

§ 45

Coetus paroeciae filialis

Auctoritas omnem paroeciam filialem repraesentans coetus paroeciae filialis est. Membra coetus paroeciae filialis omnia sunt membra paroeciae filialis in registro membrorum paroeciae filialis competentis conscripta, quae minimum 15 annos nata sunt.

Coetus paroeciae filialis:

- a) consilium paroeciae filialis eligit et abrogat,
- b) synodi delegatos eligit,
- c) propositiones ad acta synodi offert,
- d) de bonis paroeciae filialis solute moderandis decernit; si de actu ad bona immobilia pertinenti agitur, coetus paroeciae filialis decretum sub consensum consilii synodalis subiectum est.

De coetu paroeciae filialis convocando, facultate eius decernendi et decreta probandi accommodate instituta de coetu paroeciae valent.

§ 46

Consilium paroeciae filialis

In paroecia filiali consilium paroeciae filialis ut legatio paroeciae filialis constans instituitur. Consilium paroeciae filialis administrator paroeciae filialis ac minimum 2 membra paroeciae filialis a coetu paroeciae filialis electa faciunt. De consilio paroeciae filialis eligendo eiusque statu accommodate instituta de consilio paroeciali valent. Sessione consilii paroeciae filialis finita administrator sine mora protocollum de actis consilio synodali ad aestimandum mittit.

**SECTIO TERTIA
DIASPORA**

§ 47

Fidelibus vetero-catholicis extra fines habitantibus congregationis ecclesiasticae, in qua conscripti sunt, clericus congregationis proximae munus spirituale procurat, nisi episcopus et consilium synodale aliud decernunt. Si extra fines paroeciae vel paroeciae filialis gregiculus minimum quinque fidelium vetero-catholicorum occurrit, ius est ei a consilio synodali administrationis clericalis ad tempus factae petendae. In casu huiusmodi episcopus in cooperatione cum consilio paroeciae proximae uni laicorum loco dispersionis/diasporae demandare potest, ut conventus spirituales regat aut liturgiam Verbi

exerceat, et, si fieri potest, atque interdum commorationem clerici procurat.

CAPUT VII CLERUS

§ 48

(1) Clericus persona est, quae membrum ecclesiae vetero-catholicae est atque sacramentum ordinationis ad officium statutum recepit, vel cui receptio eiusdem ordinationis in alia ecclesia comprobata est.

(2) Clerus circa episcopum congregatur. Episcopus actiones clericorum sacramentales statuit ac praxim eorum tuetur, quo modo clericis adiuvantibus vitam ecclesiae vetero-catholicae sacramentalem procurat.

(3) Clerici ecclesiae vetero-catholicae actiones praestant sacramentales secundum ordinationes suas atque exercitationes ceterarum auctoritatum, quae eis ab ecclesia vetero-catholica mandata sunt.

§ 49 **Sacerdotes**

(1) Sacerdos in ecclesia vetero-catholica est:

- a) membrum ecclesiae vetero-catholicae, quod ordinationem competentem recepit,
- b) membrum ecclesiae vetero-catholicae in alia ecclesia ordinatus, quod condiciones praescripto synodi speciali statutas implevit,
- c) sacerdos ecclesiae, quae Unionis ecclesiarum vetero-catholicarum Ultraiectensis particeps est, vel ecclesiae, quacum ecclesia vetero-catholica plenam communionem sacramentalem habet, ab episcopo in rationem ex foedere ortam acceptus aut ab episcopo ad agendum sacerdotale in finibus ab eodem administratis approbatus.

(2) Summa missio sacerdotum in ecclesia vetero-catholica ministerium est sacramentale secundum ordinationem eorum, administratio vetero-catholicorum spiritualis in locis illorum agendi, catechesis, evangelizatio resp. et institutio religionis in scholis publicis.

(3) Ad presbyteratum ordinari tantum aspirans ad presbyteratum potest, qui condiciones praescripto synodi speciali statutas implet.

§ 50 **Diaconi**

(1) Diaconus in ecclesia vetero-catholica est:

- a) membrum ecclesiae vetero-catholicae, quod ordinationem diaconalem recepit,
- b) membrum ecclesiae vetero-catholicae in alia ecclesia ordinatum, quod condiciones praescripto synodi speciali statutas implevit,

c) diaconus ecclesiae, quae Unionis ecclesiarum vetero-catholicarum Ultraiectensis particeps est, vel ecclesiae, quacum ecclesia vetero-catholica plenam communionem sacramentalem habet, ab episcopo in rationem ex foedere ortam acceptus aut ab episcopo ad agendum diaconale in finibus ab eodem administratis approbatus.

(2) Summa missio diaconorum in ecclesia vetero-catholica ministerium est egenis (opera caritatis, diaconia), cura pauperum, infirmorum senumque, catechesis, evangelizatio resp. et institutio religionis in locis illorum agendi. Diaconi in promptu episcopo et secundum indicationes eius etiam aliis clericis in administratione spirituali ac vita liturgica procuranda sunt. Secundum ordinationem suam ecclesiae vitam sacramentalem participant.

(3) Ad diaconatum ordinari tantum aspirans ad diaconatum potest, qui condiciones praescripto synodi statutas implet.

CAPUT VIII ASSISTENTES PASTORALES

§ 51

(1) Consilio paroeciali proponente, parrocho (administratore paroeciae) vel consilio paroeciae filialis consentiente atque administratore paroeciae filialis consentiente assistentes pastorales in congregatione institui possunt. Instituuntur abroganturque ab episcopo, iura ac obligationes clericorum auxiliarium eis sunt excepto ministerio sacramentali clericis reservato.

(2) Assistens pastoralis membrum est ecclesiae vetero-catholicae, cui a clerico opera systematica in cura pastorali, catechesi, evangelizatione, institutione religionis aut labore cum liberis, infirmis vel pauperibus in mundo spiritualis administrationis singulari praestanda mandata est.

(3) Assistens pastoralis tantum membrum ecclesiae vetero-catholicae nominari potest, quod condiciones praescripto synodi speciali statutas implet.

CAPUT IX INSTITUTA DISCIPLINARIA

§ 52

Membris ecclesiae vetero-catholicae obligationes et instituta sua hac Constitutione data recte non implentibus poena disciplinaria irrogari potest, quam episcopus, consilium synodale ac synodus in auctoritatum circuitu praescripto speciali statutarum irrogat.

CAPUT X
INSTITUTA FINALIA

§ 53

(1) Haec Constitutio Ecclesiae vetero-catholicae in Re publica Bohemica a XLVI. synodo ecclesiae vetero-catholicae diebus I-II mensis Octobris A. D. MMX facto probata est et a die I mensis Januarii A. D. MMXI valet.

(2) Haec Constitutio cum iuris praescriptis Rei publicae Bohemicae concordat.

(3) Hac Constitutione Ecclesiae vetero-catholicae in Re publica Bohemica probata Ordo synodi ac ordo congregationum ecclesiasticarum Ecclesiae vetero-catholicae die XV mensis Novembris A. D. MCMXCVII probatus ad diem XXXI mensis Decembris A. D. MMX validitatem amittit.

(4) Haec constitutio ad instituta foederis episcopi Ecclesiae vetero-catholicae in Re publica Bohemica cum episcopo Anglicano e Calpe in Europa die XVII mensis Septembris A. D. MM facti non pertinet.